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Streszczenie 

Niniejsze opracowanie „Barometr dynamiki rozwoju Inteligentnych Specjalizacji Pomorza 4” jest 

krótkim raportem zawierającym opublikowane dane statystyczne związane z procesami 

innowacyjnymi w województwie pomorskim, w tym monitoring i analizę wskaźników specyficznych 

dokonań sygnatariuszy ISP 4.  

Źródłami danych do sporządzenia niniejszego opracowania są listy rankingowe projektów 

dofinansowanych w ramach funduszy strukturalnych UE, ankieta adresowana do Sygnatariuszy ISP 4, 

poświęcona doświadczeniom wynikającym z udziału w projektach badawczo-rozwojowych oraz 

osobiste spotkania z Sygnatariuszami ISP 4. Zapoznając się z opisanymi tu danymi, należy mieć na 

uwadze to, że większość opracowań nie zawiera danych aktualnych. Statystyki Głównego Urzędu 

Statystycznego są w większości danymi półrocznymi, a opracowania i raporty za rok 2020 nie zostały 

jeszcze w opublikowane.  

Istotnym źródłem danych są ankiety, wywiady i kontakty bezpośrednie z sygnatariuszami ISP 4. Udział 

w badaniu ankietowym wzięło udział 25 respondentów co stanowi ok. 50% Sygnatariuszy 

Porozumienia.  

Zarówno ankieta badawcza jak i analiza list projektów, które uzyskały dofinansowanie wskazuje, że 

podmioty działające w obszarze ISP 4 są aktywne w prowadzeniu prac badawczo-rozwojowych jak 

również w pozyskiwaniu dofinansowania na nie. Wskazywało na to ok. 2/3 z badanych respondentów.  

Analiza danych statystycznych dotyczących specjalizacji wskazuje na tendencje rozwojowe pod 

względem liczby pracujących, przeciętnego wynagrodzenia czy liczby absolwentów. Dostępne dane 

statystyczne dotyczą jednak okresu sprzed pandemii i nie uwzględniają konsekwencji, jakie mogą one 

mieć na całą branżę. Biorąc pod uwagę, że pandemia spowodowała wzrost środków przeznaczonych 

na szeroko rozumianą ochronę zdrowia, może to mieć pozytywny wpływ na specjalizację ISP. 

Szczególnie pozytywny wpływ może to mieć na obszar diagnostyki medycznej oraz dalszy rozwój  

w obszarze telemedycyny, które to obszary (na co wskazuje przeprowadzone badanie) zaczynają 

zyskiwać na znaczeniu. Należy jednak zaznaczyć, że pandemia spowodowała również ograniczenia  

w dostępie do leczenia wielu chorób (poza COVID -19), co może mieć również negatywny wpływ na 

niektóre segmenty sektora ochrony zdrowia.   
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Skrócony opis metodologii przygotowania opracowania 

Celem Barometru ISP 4 jest zobrazowanie aktualnej sytuacji dotyczącej procesów innowacyjnych oraz 

problemów i osiągnięć podmiotów będących Sygnatariuszami Inteligentnych Specjalizacji Pomorza 4 - 

Technologie medyczne w zakresie chorób cywilizacyjnych i okresu starzenia. 

Ocena potencjału i skali innowacyjności przedsiębiorstw będących Sygnatariuszami Inteligentnych 

Specjalizacji Pomorza ISP 4 (dalej ISP 4), jak również firm prowadzących działania w zakresie 

zainteresowań Specjalizacji, została przeprowadzona w oparciu o analizę publikacji poświęconych 

innowacyjności regionów, ogólnodostępnych baz danych zawierających informacje o dofinansowaniu 

projektów badawczo-rozwojowych oraz inwestycji znajdujących się w zakresie zainteresowań ISP 4, ze 

środków publicznych. Dodatkowym działaniem, mającym na celu bardziej szczegółowe 

odzwierciedlenie zaangażowania pomorskich firm w działalność innowacyjną i badawczo-rozwojową, 

była analiza wyników ankiet oraz wywiadów, przeprowadzonych z Sygnatariuszami.  

Metoda pozyskania danych niezbędnych do przygotowania Barometru, została oparta o następujące 

źródła i działania: 

• raporty poświęcone innowacyjności regionów, opracowanych przez instytucje publiczne  

i prywatne; 

• listy rankingowe projektów dofinansowanych ze środków funduszy strukturalnych 

• ankieta adresowana do Sygnatariuszy ISP 4, poświęcona doświadczeniom wynikającym  

z udziału w projektach badawczo-rozwojowych; 

• osobiste spotkania z Sygnatariuszami ISP 4.  

Istotnym źródłem informacji na temat potencjału innowacyjności, precyzującym dane w skali kraju oraz 

zawężającym do obszarów tematycznych związanych z ISP 4, są listy rankingowe prezentujące wnioski 

aplikacyjne o dofinansowanie projektów badawczo-rozwojowych, złożone przez wnioskodawców  

z obszaru województwa pomorskiego, do konkursów organizowanych w ramach odpowiednich 

poddziałań Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 2014 – 2020.  

Uzupełnieniem informacji są dane o wnioskach zgłoszonych do Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, 

będącego instytucją odpowiedzialną za Program Operacyjny Innowacyjny Rozwój 2014 – 2020.  

Kolejnym źródłem informacji jest baza projektów Narodowego Centrum Nauki – należy jednak 

zaznaczyć, że duża część projektów realizowanych ze środków Narodowego Centrum Nauki ma 

charakter jedynie badawczy i nie ma potencjału wdrożeniowego.  
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W celu przeprowadzenia analizy aktywności badawczo-rozwojowych i innowacyjnych przedsiębiorstw 

będących Sygnatariuszami ISP 4, jak również działających w obszarze zainteresowania Specjalizacji, 

przygotowana została pogłębiona ankieta diagnozująca doświadczenia respondentów w realizacji 

projektów badawczo-rozwojowych. Zagadnienia poruszone w ankiecie dotyczą również trendów, które 

zaszły w ostatnim czasie, w szczególności pod względem ewentualnej modyfikacji zakresu oraz 

priorytetowych kierunków badawczych ISP 4. Dystrybucja ankiety została wsparta kontaktami 

mailowymi – wypełnione ankiety otrzymano łącznie od 50% sygnatariuszy ISP 4.  

Monitoring i analiza publikowanych danych statystycznych 
związanych z procesami innowacyjnymi w województwie 
pomorskim oraz dynamiką i rozwojem ISP 4 
Tabela Lista wskaźników specyficznych dla ISP  

Lp. Nazwa wskaźnika Okres 01.11.2020-30.04.2021 Źródło 

1 

Liczba nowych sygnatariuszy Porozumienia 
na rzecz ISP 

5 
baza 
kontaktów 

2 

Liczba aktywnych sygnatariuszy 
Porozumienia na rzecz ISP   

56 sygnatariuszy, ankieta 
wypełniona przez 25 

ankieta 

4 

Liczba nowych projektów lub inicjatyw w 
zakresie prowadzenia prac B+R podjętych 
przez uczestników grup roboczych 

57 projektów realizowanych przez 
Sygnatariuszy 

  

5 

Liczba sygnatariuszy Porozumienia na rzecz 
ISP realizujących prace B+R  

17 lub 68% ankieta 

6 

Liczba i wartość projektów  
w zakresie prac B+R realizowanych przez 
sygnatariuszy Porozumienia na rzecz ISP   

102 projekty/138,6 mln zł ankieta 

 
Zakres ISP 4 jest szeroki i obejmuje różne podbranże gospodarki, takie jak produkcja środków 

farmaceutycznych, kosmetyki czy elementy przemysłu spożywczego. Z uwagi na multidyscyplinarność 

specjalizacji oraz stopień agregacji danych GUS nie jest możliwe przedstawienie szczegółowej i bardzo 

precyzyjnej diagnozy sytuacji gospodarczej obejmującej pełny zakres specjalizacji. Na potrzeby 

Barometru oraz aby zobrazować trendy gospodarcze zachodzące w obszarze ISP 4 przedstawiono dane, 

które są pewnym przybliżeniem stanu oraz zmian zachodzących w ISP.  

Pracujący 

W województwie pomorskim, w obszarze ochrony zdrowia i pomocy społecznej, w roku 2020 

pracowało 52 tys. osób. Stanowiło to 5,6 proc. łącznej liczby pracujących w tym sektorze w kraju. 

W okresie 2013-2019 liczba pracujących wzrosła o 8 713 osób, czyli o 20 % proc.  
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Z uwagi na tajemnicę statystyczną związaną z podmiotem dominującym, nie jest możliwe podanie 

danych odnośnie liczby pracujących w branży farmaceutycznej w województwie. W pomorskim branża 

ta jest zdominowana przez największy podmiot - Polpharmę.  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS/BDL. 

Wynagrodzenia 

Przeciętne wynagrodzenie w obszarze opieki zdrowotnej i pomocy społecznej w województwie 

pomorskim w roku 2019 wyniosło 4,8 tys. zł. i było na poziomie zbliżonym do średniej krajowej w tym 

obszarze działalności. Należy jednak zaznaczyć, że uśrednione dane łącznie dla opieki zdrowotnej  

i opieki społecznej mogą trochę zakłócać obraz z tego powodu, że przeciętne wynagrodzenie w opiece 

społecznej zazwyczaj jest niższe niż w służbie zdrowia (szczególny wpływ mają stawki wynagrodzenia 

wśród lekarzy). W okresie 2013-2019 wynagrodzenie wzrosło o nieco ponad 40 proc. Obecnie  

w konsekwencji przeznaczenia dodatkowych środków na opiekę zdrowotną w obszarze tym zapewne 

nastąpił dalszy wzrost wynagrodzeń.  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS/BDL. 
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Absolwenci  

W roku 2019 pomorskie uczelnie ukończyło blisko dwa tysiące absolwentów studiujących na 

kierunkach związane z zakresem tematycznym ISP 4. Z tej liczby najwięcej absolwentów ukończyło 

kierunki medyczne (1868). Łączna liczba absolwentów na tych kierunkach pomiędzy rokiem 2014  

a 2019 wzrosła o 9,1 proc. Warto zwrócić uwagę, że bardzo duży wzrost nastąpił w roku 2019 (ostatnim 

dla którego są dostępne dane). Może to wskazywać na odwrócenie się trendu spadkowego.  

Absolwenci kierunków związanych z medycyną i opieką społeczną w województwie pomorskim w roku 

2019 stanowili 4,3 proc. wszystkich absolwentów z tej dziedziny w Polsce. Udział ten na przestrzeni 

kilku ostatnich lata oscyluje wokół podobnej wartości.  

Absolwenci uczelni wyższych woj. pomorskiego na kierunkach związanych z ISP 4 

Specjalizacja 2014 2015 2016 2017 2018 2019 zm 2014-2019 

Medyczna 1750 1975 1383 1694 1655 1868 6,74% 

Opieki społecznej 77 66 113 88 47 103 33,8% 

Interdyscyplinarnych 
(zdrowie i opieka 
społeczna) 

0 0 61 37 26 23 --- 

Razem ISP 4 1827 2041 1557 1819 1728 1994 9,1% 

Absolwenci wszystkich 
kierunków w pomorskim 

26129 24427 23358 26194 21654 21307 -18,45% 

Udział w ogólnej liczbie 
absolwentów uczelni 
wyższych w regionie (%) 

7,0% 8,4% 6,7% 6,9% 8,0% 9,4% --- 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS/BDL. 

Nakłady na B+R  

W zakres ISP 4 wchodzi opieka zdrowotna oraz produkcja wyrobów farmaceutycznych 

i kosmetycznych. Pierwszy obszar, jak pokazują dane, w ograniczonym stopniu w sposób bezpośredni 

jest odbiorcą prac badawczo-rozwojowych. W roku 20181 branża opieka zdrowotna i pomoc społeczna 

była odbiorcą prac B+R o wartości 3 mln zł, a w latach poprzednich (2016-2017) było to ok. 2 mln zł 

rocznie. Jest to relatywnie niewielka kwota zważywszy na wielkość tej branży. Sytuacja może wynikać 

z tego, że opieka zdrowotna absorbuje nowe technologie, wyniki badań w sposób pośredni – poprzez 

wykorzystywany sprzęt z jednej strony, oraz środki lecznicze (w tym farmaceutyki) z drugiej.  

 
1 Danych za rok 2019 brak z uwagi na tajemnicę statystyczną, co najprawdopodobniej jest konsekwencją 
zdominowania wartości nakładów przez duży podmiot.  
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Nakłady na B+R wg. branży przeznaczenia w zakresie ISP 4 (dane w tys. zł) 

Lp. Branża    2013  2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 opieka zdrowotna i pomoc społeczna  ---   ---   ---  1 997 2 110 2 966 --- 

Źródło: Opracowano na podstawie danych GUS/BDL. „---„ brak danych z uwagi na tajemnicę statystyczną. 

Trudno oszacować jednoznacznie nakłady w obszarze kosmetyków i farmaceutyków, z uwagi na fakt, 

że dane te nie są publikowane z powodu tajemnicy statystycznej. W przypadku branży farmaceutycznej 

sytuacja może wynikać z faktu zlokalizowania na obszarze woj. dużego przedsiębiorstwa 

produkującego wyroby farmaceutyczne.  

Wyniki przeprowadzonej ankiety wśród Sygnatariuszy Porozumienia wskazują, że duża część  

z podmiotów wchodzących w zakres specjalizacji podejmuje prace B+R. W naszej ankiecie wskaźnik 

wyniósł aż 68 %.  

  

Źródło: Ankieta ISP 4.  

Jednocześnie warto podkreślić duże zróżnicowanie skali nakładów na B+R wśród badanych 

podmiotów2. Dotyczy to zarówno liczby jak i wartości realizowanych projektów badawczo-

rozwojowych. Zdecydowana większość wśród podmiotów, które prowadzą prace B+R aktualnie 

prowadzi od 1 do 3 projektów B+R. Z kolei największe podmioty prowadzą ich od kilkunastu do 

kilkudziesięciu. Duże jest również zróżnicowanie, jeśli chodzi o wartość realizowanych prac B+R.  

W najmniejszych podmiotach nie przekracza ono kilkudziesięciu tysięcy, podczas gdy wśród kilku 

największych podmiotów wartość realizowanych projektów sięga kwoty powyżej miliona złotych.  

 
2 W przypadku, gdy nie wskazano inaczej, wyniki badania ankietowego odnoszą się do badania Sygnatariuszy 
Porozumienia ISP4 przeprowadzonego w kwietniu br.  
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W okresie ostatniego pół roku badane podmioty rozpoczęły łącznie realizację 40 projektów 

badawczych.  

Monitoring i analiza wsparcia udzielanego w ramach 
programów krajowych i międzynarodowych w odniesieniu do 
podmiotów z województwa pomorskiego w ramach ISP 4 
 

Wsparcie publiczne dla działalności badawczo-rozwojowej jest kluczowym elementem dla możliwości 

prowadzenia tego typu działalności w wielu podmiotach. W zasadzie wszystkie podmioty, które 

prowadzą prace badawczo-rozwojowe korzystają w tym celu ze wsparcia publicznego.  

 

Źródło: Ankieta ISP 4.  

Głównym źródłem wsparcia działalności B+R przedsiębiorstw są fundusze strukturalne, tj. Program 

Operacyjny Innowacyjny Rozwój, w ramach którego rozdysponowywane są środki na szczeblu 

krajowym, oraz RPO WP udostępniający wsparcie z poziomu województwa. W mniejszym stopniu 

podmioty ISP korzystają ze środków programu Horyzont2020. Z kolei jednostki naukowo-badawcze 

mogą korzystać również ze środków na naukę dystrybuowanych prze Narodowe Centrum Nauki.  

Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego 

Wsparcie w ramach działania 1.1.1. Ekspansja przez innowacje – wsparcie dotacyjne w ramach RPO 

WP 2014-2020 uzyskało 14 projektów związanych tematycznie z obszarem ISP 4. Łączna wartość tych 

projektów to ponad 55 mln zł a wartość dofinansowania publicznego wyniosła 34 mln zł. Zdecydowana 

większość wsparcia została uruchomiona w latach 2016-2018. W ubiegłym roku rozpoczęto realizację 



 

10 
 

projektów o wartości 6,85 mln zł, przy czym wartość dofinansowania wyniosła 4,46 mln zł (patrz 

wykresy poniżej).  
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Program Operacyjny Inteligenty Rozwój 

Łączna wartość  projektów związanych z działalnością badawczo-rozwojową pozyskaną z Programu 

Operacyjnego Innowacyjny Rozwój na realizację w województwie pomorskim wyniosła niespełna 4 mld 

zł. Największa część z tego przeznaczona została na projekty dotyczące rozwoju infrastruktury 

badawczej w sekotrze nauki 1,69 mld zł oraz projekty badawczo-rozwojowe przedsiębiorstw (1,52 mld 

zł).  
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Z programu POIR na projekty wpisujące się w zakres ISP 4 dofinansowane zostały projekty o łącznej 

wartości ponad 0,5 mld zł, z czego wartość dofinansowania publicznego wyniosła 360 mln zł.  

Największe wsparcie z POIR dla projektów z woj. pomorskiego wpisujących się w obszar ISP 4 

pozyskane zostało w ramach działania 1.1. POIR tj. na projekty B+R przedsiębiorstw, na które 

pozyskano ćwierć mld zł.  

Należy zaznaczyć, że projekty, których celem był dofinansowanie rozwoju infrastruktury badawczej 

jednostek naukowych, mogą mieć charakter multidyscyplinarny i nie jest możliwe ich jednoznaczne 

przypisanie do obszaru tematycznego którejś z ISP. 
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14 
 

Największa wartość projektów na wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw z obszaru ISP 4 

dofinansowana z POIR została uruchomiona w latach 2017 i 2018. W roku 2020 rozpoczęto projekty  

o łącznej wartości ponad 42 mln zł, zaś w roku obecnym 10,4 mln.  

 

Horyzont2020 

Łączna wartość projektów dofinansowana z programu Horyzont2020 wpisujących się w zakres 

tematyczny ISP 4, w których udział biorą podmioty z województwa pomorskiego wynosi 232,3 mln 

euro, a wartość dofinansowania publicznego na te projekty wyniosła 182,4 mln euro. Wartość 

dofinansowania, która przyznana została podmiotom z województwa pomorskiego wynosi 10,8 mln 

euro. Łącznie dofinansowanie uzyskało 26 projektów wpisujących się w tematykę ISP 4, w których 

udział biorą podmioty z województwa Pomorskiego.  

Najwięcej projektów, które uzyskały dofinansowanie rozpoczęto realizować w roku 2019. Z kolei 

największa wartość dofinansowania dla podmiotów z woj. pomorskiego przypada na projekty, których 

realizację rozpoczęto w roku 2018.  
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Monitoring i analiza dostępności oraz aktualnych możliwości 
pozyskiwania środków na projekty badawczo-rozwojowe z 
programów krajowych i europejskich 
 

Horyzont 2020  EIC Accelerator Pilot (dawniej SME Instrument) 

Konkursy Horyzont 2020 to konkursy finansowane ze środków Komisji Europejskiej. W ramach 

programu można otrzymać środki na innowacje technologiczne, społeczne lub usługowe, które wiążą 

się z tzw. innowacją przełomową oraz jednocześnie wykazują wysoki potencjał wdrożenia na rynku 

europejskim oraz globalnym. Istotnym wymaganiem jest posiadanie opracowanego produktu na 

poziomie 6 tj. demonstracji prototypu, modelu systemu lub technologii w warunkach zbliżonych do 

rzeczywistych. 

Przedsiębiorstwa mikro, małe, średnie (MŚP) 

Zakończenie naboru 16.06.2021 oraz 06.10.2021 

Budżet konkursu: 150 000 000 000PLN 

Poziom dofinansowania: do 70% 

Koszty kwalifikowane projektu: Grant od 500 000 – 2 500 000 EUR 

Źródło: https://eic.ec.europa.eu/eic-funding-opportunities/eic-accelerator_en 

 

https://eic.ec.europa.eu/eic-funding-opportunities/eic-accelerator_en
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Agencja Badań Medycznych - Niekomercyjne badania kliniczne 

 

W ramach Planu Rozwoju Badań Klinicznych na wsparcie projektów niekomercyjnych badań 

klinicznych dotyczących opracowania nowego produktu leczniczego, wyrobu medycznego, ATMP, 

wypracowania nowych schematów diagnostycznych lub/i interwencyjnych metod leczenia, rozwiązań 

w zakresie medycyny cyfrowej (telemedycyny)  lub pojedynczych związków chemicznych, substancji, 

mieszaniny substancji lub związków złożonych o potencjalnych właściwościach leczniczych  

i potwierdzonym w fazie przedklinicznej bezpieczeństwie. 

Budżet konkursu: 100 000 000PLN 

Zakończenie naboru obecnej rundy: 31.06.2021 r.  

Źródło: https://abm.gov.pl/pl/konkursy/aktualne-nabory-1/807,Konkurs-na-niekomercyjne-badania-

kliniczne-w-psychiatrii-i-neurologii-ABM20212.html 

TRANSCAN-3 ERA-NET: Sustained collaboration of national and regional programmes in cancer 

research 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 

Pierwszy konkurs w ramach programu TRANSCAN-3 (Joint Transnational Call 2021) obejmuje 

finansowanie projektów z zakresu nowej generacji immunoterapii nowotworów: 

Next generation cancer immunotherapy: targeting the tumour microenvironment. 

Dofinansowanie można przeznaczyć na realizację badań przemysłowych i prac rozwojowych. 

Przedsiębiorstwa, konsorcjum, uczelnia, jednostka naukowa 

Budżet Konkursu: 1 200 000 EUR 

Zakończenie naboru wniosków: 29 czerwca 2021.  

Źródło: https://www.gov.pl/web/ncbr/transcan-3-era-net 

Konkurs NCN Opus 21 

Projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. Czas 

trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 albo 48 miesięcy. W konkursie OPUS 21 istnieje możliwość 

ubiegania się o finansowanie projektów badawczych: 

• z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń 

badawczych; 

• we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych, 

Budżet konkursu: 400 mln zł.  

Termin składania wniosku: 15 czerwca 2021r.  

Żródło: https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus21 

https://abm.gov.pl/pl/konkursy/aktualne-nabory-1/807,Konkurs-na-niekomercyjne-badania-kliniczne-w-psychiatrii-i-neurologii-ABM20212.html
https://abm.gov.pl/pl/konkursy/aktualne-nabory-1/807,Konkurs-na-niekomercyjne-badania-kliniczne-w-psychiatrii-i-neurologii-ABM20212.html
https://www.gov.pl/web/ncbr/transcan-3-era-net
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Międzynarodowe projekty badawcze pn. Recovery, Reneval and Resilience in a Post-Pandemic 

World (RRR Call 2021) 

Narodowe Centrum Nauki we współpracy z siecią Trans-Atlantic Platform (T-AP) for Social Sciences 

and Humanities. 

Konkurs obejmuje 5 głównych obszarów tematycznych: 

1. zmniejszanie słabości i nierówności, 

2. budowanie odporniejszego, bardziej aktywizującego i zrównoważonego społeczeństwa, 

3. wspieranie demokratycznych rządów i zaangażowania politycznego, 

4. rozwijanie odpowiedzialnych i sprzyjających społeczeństwu innowacji cyfrowych 

Budżet projektu: 600 tys. EUR 

Termin zgłoszenia: 14 czerwca 2021r.  

Termin składania wniosków: 12 lipca 2021r.  

Źródło: https://ncn.gov.pl/aktualnosci/2021-04-12-nowy-konkurs-sieci-TRANS-ATLANTIC-PLATFORM 

Trendy i zmiany na rynku oraz w obszarach ISP 4 

W badaniu ankietowym skierowanym do Sygnatariuszy Porozumień nastąpiła również wstępna 

weryfikacja zakresu tematycznego ISP 4. Jest to spowodowane z jednej strony faktem, iż od 

poprzedniej weryfikacji upłynęło już parę lat, a także powodem jest obecna sytuacja związana  

z epidemią koronawirusa, która istotnie wpływa na krajobraz sektora związanego z ochroną zdrowia.  

Na poniższym wykresie Przedstawiono wnioski z ocen Sygnatariuszy. Zdecydowanie za najistotniejsze 

obszary (tematy) dla ISP 4 wskazane zostały nowe/innowacyjne terapie, diagnostyka medyczna oraz 

profilaktyka zdrowotna, które jako bardzo ważne wskazane zostały przez zdecydowaną większość 

Sygnatariuszy. Dwa z tych tematów, tj. innowacyjne terapie oraz profilaktyka zdrowotna są aktualne  

i podtrzymywane jako ważne od początku istnienia specjalizacji. Z kolei niewątpliwie, w wyniku obecnej 

pandemii, wzrasta znaczenie diagnostyki medycznej i obszar ten najprawdopodobniej będzie nabierał 

znaczenia w przyszłości.   

W dalszej kolejności wskazane zostały dwa tematy, tj. rehabilitacja oraz bezpieczeństwo 

zdrowotne/lekowe. Oba przez zdecydowaną większość respondentów wskazane zostały jako ważne 

lub bardzo ważne. Warto podkreślić, że temat bezpieczeństwa lekowego jest nowym wątkiem,  

a wzrost jego znaczenia jest niewątpliwie konsekwencją obecnej pandemii i perturbacjami w zakresie 

dostaw kluczowych środków medycznych.  

Wśród tematów, które zostały dodatkowo często wskazywane przez respondentów, jest również  

e-medycyna (telemedycyna), które zyskuje na znaczeniu zarówno w wyniku upowszechniania się 

https://ncn.gov.pl/aktualnosci/2021-04-12-nowy-konkurs-sieci-TRANS-ATLANTIC-PLATFORM
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rozwiązań ICT, jak również dodatkowo wzmacniana jest intensyfikacja „życia online” wywołanego 

przez ograniczenia wprowadzone w wyniku pandemii. Znaczenie tego obszaru niewątpliwe będzie 

rosło w następnych latach.  

Pozostałe tematy wskazane zostały jako ważne lub bardzo ważne przez mniejszą część badanych 

podmiotów. Należy jednak zaznaczyć, że dla części sygnatariuszy tematy te również stanowią duży 

priorytet w ich działalności. Niższa sumaryczna ocena tych tematów może wynikać z mniejszej liczby 

podmiotów prowadzących działalność w określonych obszarach.  

 

Przedmiotem badania ankietowego również była weryfikacja stopnia korzystania z działań 

podejmowanych przez Lidera w ramach wsparcia dla podmiotów ISP 4. Dwie trzecie podmiotów 

wskazywało, że uczestniczą w wydarzeniach organizowanych w ramach ISP 4. Zdecydowana większość 

respondentów wskazywała na adekwatność (biorąc pod uwagę sytuację pandemii) organizacji spotkań 

w formule online. Wśród propozycji tematyki, która jest oczekiwana wskazywano m.in. na większe 

ukierunkowanie na tematy medyczne, biotechnologiczne oraz żywności.  
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Źródło: Ankieta ISP 4.  

Badani sygnatariusze wskazywali również na oczekiwanie wsparcie publiczne, w tym realizowane za 

pomocą Lidera w ramach ISP 4. Na pierwszym miejscu wśród zapotrzebowania respondenci wskazywali 

dostęp do wsparcia finansowego. Dotyczy to zarówno dostępności samych instrumentów z RPO WP,  

z których można ubiegać się o wsparcie, jak również o wsparcie informacyjne/doradcze w zakresie 

ubiegania się o pomoc publiczną. Sygnatariusze wskazywali również na potrzebę liberalizacji warunków 

uzyskania wsparcia m.in. możliwość finansowania badań służących opracowaniu leków generycznych 

oraz warunki dostępu do wsparcia (m.in. kryteria, które należy spełnić, aby zostać zaklasyfikowanym 

jako MSP).  

Wśród innych oczekiwań wskazywano również na potrzebę podejmowania działań służących 

sieciowaniu, kojarzeniu partnerów i wsparciu w nawiązywaniu współpracy.  

Opis ciekawostek, nowinek technologicznych, dokonań i 
osiągnięć podmiotów z obszaru ISP 4, ciekawych wydarzeń 
branżowych itp. 
 

Nowy projekt z programu Horyzont2020 

Start realizacji projektu dofinansowanego z Programu Horyzont, w którym uczestniczy podmiot z 

województwa pomorskiego: 

Tytuł projektu: Knowledge at the Tip of Your finger: Clinical Knowledge for Humanity.  

Partner projektu z woj. pomorskiego: Uniwersytet Gdański 

Więcej o projekcie: https://katy-project.eu/ 

https://katy-project.eu/


 

21 
 

Dotacja na utworzenie laboratorium w systemie BSL-3+ 

Dotacja Ministerstwa Edukacji i Nauki dla Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed 

na utworzenie laboratorium w systemie BSL-3+. Podniesienie standardu laboratorium na system BSL-

3+ umożliwi pełen zakres prac z patogenami wirusowymi przenoszonymi drogą powietrzną.  

Polpharma z tytułem Forbes Poland Best Employer 

Polpharma została wyróżniona tytułem najlepszego pracodawcy zajmując 1 miejsce w kategorii 

"Farmaceutyka i Biotechnologia". W rankingu oceniano 1800 firm z Polski.  

Politechnika Gdańska w rankingu QS World University Rankings 

Politechnika Gdańska została po raz pierwszy ujęta w prestiżowym QS World University Rankings by 

Subject 2021 w dyscyplinie Chemistry. W dyscyplinie Chemistry zajęła miejsce w przedziale 451-500, a 

w dyscyplinie Engineering-Electrical & Electronic w przedziale 401-450, co stanowi wzrost z poprzednio 

zajmowanej pozycji w przedziale 451-500. 

https://www.topuniversities.com/subject-rankings/2021 

Poprawa pozycji Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego w rankingu akademickim  

Rosnąca pozycja Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego w University Ranking by Academic 

Performance. GUMed zajął 4 pozycję w Polsce oraz 30 na świecie wśród uczelni medycznych, 

poprawiając swoją pozycję o 4 miejsc w stosunku do ubiegłorocznego rankingu. 

https://www.urapcenter.org/Rankings/2020-2021/World_Ranking_2020-2021 

Przyznane patenty europejskie (EPO):  

Composition of antagonistic bacterial strains for protection of plants against bacterial infections or 
treatment of plants infected with bacteria and their use. 

dr hab. Robert Czajkowski, prof. UG, dr Dorota M. Krzyżanowska, dr Joanna Siwińska, mgr Tomasz 
Maciąg, Dr hab. Sylwia Jafra, prof. UG 

Przyznane patenty krajowe:  

Sposób otrzymywania preparatu do stymulacji wzrostu roślin, preparat otrzymany tym sposobem 
oraz zastosowanie preparatu do stymulacji wzrostu roślin, w szczególności tych istotnych gospodarczo  

Motyka-Pomagruk Agata, Dzimitrowicz Anna, Babińska Weronika, Śledź Wojciech, Pohl Paweł, 
Terefinko Dominik, Łojkowska Ewa.  Wynalazek, Numer patentu: 236377 

 

https://www.topuniversities.com/subject-rankings/2021
https://www.urapcenter.org/Rankings/2020-2021/World_Ranking_2020-2021
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Sposób eradykacji bakteryjnych fitopatogenów  

Dzimitrowicz Anna, Motyka-Pomagruk Agata, Jamróz Piotr, Śledź Wojciech, Babińska Weronika, 
Łojkowska Ewa, Pohl Paweł. Wynalazek, Numer patentu: 236665  

Sposób eradykacji bakteryjnych fitopatogenów z zastosowaniem stałoprądowego wyładowania 
jarzeniowego  

Dzimitrowicz Anna, Motyka-Pomagruk Agata, Śledź Wojciech, Jamróz Piotr, Pohl Paweł, 
Łojkowska Ewa. Wynalazek, Numer patentu: 236055 

 

 


